1

信阳师范学院计算机与信息技术学院文件

信计字〔2018〕4号

计算机与信息技术学院 2018年工作要点

各单位：

现将《计算与信息技术学院 2018年工作要点》印发给你

们，请认真贯彻执行。

计算机与信息技术学院

2018年 3月 20日

2

计算机与信息技术学院 2018年工作要点

类别 序号 主 要 内 容 完成时间 责任单位 责任人 责任领导

党建工作

1

抓好理论学习。落实党建主体责任；做好

教育系统党建质量年和迎接高校基层党组

织建设专项评估的相关工作

全年 学院 各党支部书记 刘党英

2
选举党代表参加学校第四次党代会，贯彻

落实第四次党代会精神
4.5月份 学院 熊炎 刘党英

3
做好宣传思想和精神文明建设工作，加强

新媒体建设，做好对内对外宣传
全年 党委办、团委 李艳丽、陈星雨 刘党英

4 做好师德师风、校风、学风建设工作 全年 学院 熊炎、黄俊 刘党英、祁传达

5
落实意识形态工作责任制；加强党风廉政

建设；做好安全稳定工作
全年 学院 熊炎、黄俊 刘党英、祁传达

6
根据学校干部队伍建设 “四化”举措，加

强学院干部队伍建设
全年 学院 熊炎、冯岩 刘党英、祁传达

7

做好党员发展、转正、毕业生组织关系转

接、全国党员信息系统维护和年报上报等

工作

全年 党委办 李艳丽 熊炎

8
组织“优秀党员”和“优秀党务工作者”

评选推荐工作
6月底 学院 熊炎 刘党英

9 做好暑期科级干部培训工作 8月份 学院 熊炎 刘党英

10
做好民主评议党员、年度考核等各类考评

工作
12月份 学院 李艳丽 刘党英、祁传达

行政工作

11 做好目标管理与年度任务督办工作 全年 学院 教研室、办公室 刘党英、祁传达

12 做好学校更名相关工作 全年 学院 教研室、办公室 刘党英、祁传达

13 做好规章制度制定、修订、完善工作 全年 学院 李艳丽 刘党英、祁传达

3

类别 序号 主 要 内 容 完成时间 责任单位 责任人 责任领导

14 启动基层教学组织改革工作 全年 学院 黄俊 刘党英、祁传达

15 做好学院议事机构设立、调整、换届工作 4月前 学院 李艳丽 刘党英、祁传达

16 做好教室、楼内公共场所环境建设工作 上半年 学院办 何水龙 黄俊

17 做好经费预算和收支管理工作 全年 学院办 何水龙 祁传达

人事工作

18 做好高层次人才引进工作 全年 学院办 李然 刘党英、祁传达

19 做好专业技术岗位评聘工作 根据上级文件 学院办 黄俊 祁传达

20
做好南湖学者、客座教授、兼职教授聘任、

考核工作
全年 学院办 李然 祁传达

21 做好高层次人才科研、办公条件保障工作 全年 学院办 何水龙 李然

教学工作

22
巩固本科教学中心地位，确保教学工作平

稳运行
全年

学院及各教

研室

各责任单位负责

人
黄俊、冯岩

23 做好审本科教学工作审核评估各项工作 10月底前
学院及各教

研室

各责任单位负责

人
黄俊

24 做好校长教学质量奖人选推荐工作 上半年 教学办 黄俊 祁传达

25
做好教学工程项目、教改项目、教学成果

奖申报推荐工作
根据上级文件 教学办 柳春华、孙芳 黄俊

26 做好高校状态数据填报工作 上半年 教学办 柳春华 黄俊

27
做好新专业人才培养方案修订和新专业开

班准备工作
全年 教学办 刘道华、柳春华 黄俊

28 做好专业见习、实习、实训基地建设工作 全年
实习实训中

心
尤磊、孙芳 李国梁

29
组织参加 ACM、蓝桥杯、互联网+、数学建

模、师范生教学技能大赛等学科竞赛
全年

实习实训中

心

尤磊、李然、张奎、

马文鹏、杨帆、王

淑礼

李国梁

4

类别 序号 主 要 内 容 完成时间 责任单位 责任人 责任领导

30 做好河南省第十一届 ACM竞赛组织工作 5月 学院 李国梁 祁传达

31 做好职业教育“双师型”教师培训工作 暑假 学院办 李国梁 祁传达

科研工作

32 做好国家级科研项目申报工作 全年 科研办 郭华平 祁传达

33
完成河南省教育大数据分析与应用重点实

验室学术委员会聘任工作
上半年 科研办 刘道华 祁传达

34
做好河南省教育教学大数据分析与质量评

价工程研究中心验收工作
根据上级文件 科研办 刘道华 祁传达

35 做好人工智能研究所筹备、申报工作 上半年 科研办 李艳灵 祁传达

学科建设与

研究生教育

36
制定第九批省级重点学科建设规划和建设

措施
全年 科研办 郭华平 祁传达

37
做好新增软件工程工程硕士、现代教育技

术教育硕士专业学位授权点论证工作
全年 科研办 郭华平 祁传达

38
做好研究生复试、招生、硕士论文答辩工

作
上半年 科研办 郭华平 黄俊

实验室建设

39
做好重点实验室一期、二期工程建设、验

收工作
上半年 实验室 熊吉春 李国梁

40
做好新一轮中央财政资金支持地方高校建

设专项资金项目申报工作
3月底前 实验室 李国梁 祁传达

41 组织计算机等级考试 3月、9月 实验室 李虎、熊吉春 李国梁

团学工作

42

做好大学生心理健康教育状况排查和干预

工作,开展暑期家庭困难学生、心理重点关

注对象家访活动

全年 思政教研室 王亚坤、杨帆 熊炎

43

做好学生助贷、评优评先、各级各类奖助

学金评选工作，开展 2014 级考研表彰暨

2015级考研动员大会

全年 思政教研室 杨帆 熊炎

5

类别 序号 主 要 内 容 完成时间 责任单位 责任人 责任领导

44
推进学生专业兴趣小组的建设发展、组织

优秀创新创业项目入驻谭山众创空间
全年

团委、思政室

实训中心

陈星雨、

尤磊、杨帆

熊炎

李国梁

45

组织学生参加学校2018年春季运动会及健

美操比赛活动、举办朝阳杯校级迎新篮球

赛

4月 团委 陈星雨、刘世翔 熊炎

46
举办第十届大学生计算机技能大赛、计算

机应用大赛活动暨校级 ACM程序设计大赛
5、10月 团委 陈星雨 熊炎

47
做好 2018年大学生暑期“三下乡”社会实

践工作
7月 团委 陈星雨 熊炎

48 加强学生社团建设和管理，新增社团一个 9-11月 团委 陈星雨 熊炎

49 举办新年晚会 12月 团委 陈星雨 熊炎

工会及

校友工作

50
做好教工之家运动场地、器材的维护和环

境改善工作
全年 工会 何水龙 熊炎

51 组织文体、郊游、文化考察活动 全年 工会
李艳丽、陈星雨、

李虎
熊炎

52 做好离退职工、困难职工慰问、帮扶工作 全年 工会
王黎明、何水龙 5

/ 6
熊炎

53 做好北京分校友会成立筹备工作 下半年 学院办 杨帆 熊炎

计算机与信息技术学院                        2018年 3月 20日印发

6 3 9 3 5 6 9 2 0 1 8 0 3